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Procesverbal

I pérpiluar me daté 19.01.2024 me rastin e mbajtjes sé diskutimit publik me qytetar lidhur me
hartimin e draftit té rregullores pér pérkrahjen e fermeréve né bujqgési dhe bizneseve né sektorin
privat.

Takimin e hapi dhe e udhéhoqi Tefik Maloku, kryetar i komisionit pér hartimin e draftit t&
rregullores pér pérkrahjen e fermeréve né bujgési dhe bizneseve né sektorin privat.

Te pranishém né takim ishin 38 pjesémarrés té cilét shprehen interesimin e tyre lidhur me kété
rregullore e té cilét parashtruan edhe pyetje pér kété ¢éshtje.

Taibe Krasniqi nga fshati Begaj pyeti se a do té keté pérkrahje pér biznese dhe start ape té cilat
udhéhigen nga graté.

Nagip Shala nga fshati Dobérlluké pyet se a ka mundési qé komuna té jap grande né blegtori
me theks té veganté lopé quméshtore.

Mihasne Mehmeti nga fshati Oshlan, megenése ne kemi fermén e dhive dhe kemi nevoje pér
pajisje me makina pér mjelje, a mundet komuna gé te na ofrojé mbéshtetje qofté financiare qofté
me pajisje/makina.

Avdurrahman Fazliu nga fshati Kolle shprehu shqetésimin e tijé lidhur me aplikimin pér
subvencione té€ ministris€é e q€ aplikimi behet né komune ku kérkoj té krijohet njé rregull me i
miré nga komuna duke mos krijuar tollovi para sporteleve.

Blerimi nga Vushtiria shprehu shqetésimin e tij lidhur me aplikimin pér grande me ministri ku
po kané problem me marrjen e lejes pér ndértimin e stallave ku kérkohet ndérrimi 1 destinimit té
tokés bujgésore né toké ndértimore e cila po u merr shumé kohé.

Bashkim Muli nga Vushtrria paraqiti problemin e njéjté lidhur me lejet € ndértimit pér stallat.

Sabile Xhaka nga fshati Oshlan pyet se si mundemi me pérfitua nga komuna si shoqaté.



Ndérsa Bashkim Gashi nga Vushtrria ne pamundési te jete 1 pranishém ne takim, pérmes
telefonit komentoi lidhur me njé gabim teknik qé éshté léshuar nga ana e komisionit né nenin
20 paragrafin 1 lidhur me afatin pér lidhjen e kontratés né mes pérfituesit dhe komunés.

Sa i pérket draft-rregullores nuk pati ndonjé vérejtje apo propozim konkret por pjesémarrésit mé
shume ishin té fokusuar se si do te pérfitojné nga fondet publike qé ndahen pér kéto kategori.

Proces mbajtesi Fatmir

Verifikuar nga : Tefik Maloku L ‘:'/C" ﬂ"‘"
Liridon Lahu W
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